PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA
MATO GROSSO

Data.:  28/11/2014

! Hora.: 16:35:40

= Orcamento - 2015 Pagina.: 1

QUADRO DE CONSOLIDACAO GERAL - NATUREZA DE DESPESA

CcODIGO FONTE ESPECIFICACAO DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONOMICA
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 38.216.040,00
3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 25.329.520,20
3.1.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 23.990.520,20
3.1.91.00.00.00 APLICAQAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO E 1.339.000,00
3.2.00.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 2.000,00
3.2.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 1.000,00
3.2.91.00.00.00 APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO E 1.000,00
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 12.884.519,80
3.3.20.00.00.00 TRANSFERENCIAS A UNIAO 200.000,00
3.3.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 12.079.519,80
4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 5.345.335,00
4.4.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 4.930.335,00
4.4.90.00.00.00 APLICAQOES DIRETAS 4.930.335,00
4.6.00.00.00.00 AMORTIZACAO DE DIVIDA 415.000,00
4.6.90.00.00.00 APLICACAO DIRETA 221.000,00
4.6.91.00.00.00 APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO E 194.000,00
9.0.00.00.00.00 DEDUCOES DA RECEITA 3.001.000,00
9.9.00.00.00.00 DEDUGOES DE OUTRAS RECEITAS CORRENTES 3.001.000,00
9.9.99.00.00.00 RESERVA DE CONTIGENCIA 3.001.000,00
TOTAL 46.562.375,00

RESUMO

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TOTAL DAS DESPESAS CORRENTES

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZACAO DE DIVIDA

TOTAL DAS DESPESAS CAPITAL

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS

SERVICOS AMBULATORIAIS

SERVICOS DE CAPTACAO, ADUCAO, TRATAMENTO, , RES
SERVICOS DE SAUDE

SERVICOS DE FORNECIMENTO DE AGUA

SERVICO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DE!
SERVICOS HOSPITALARES

SERVICOS RADIOLOGICOS E LABORATORIAIS

OUTRAS RECEITAS DE SERVICOS DE SAUDE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS
DEDUCOES DA RECEITA TRIBUTARIA

DEDUCOES DA RECEITA PATRIMONIAL

DEDUGCOES DE TRANSFERENCIAS CORRENTES
DEDUGCOES DE OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Khkkkkkhkkkkkk TOTAL G E RAL *hkkkkkkkkkkkk

25.329.520,20
2.000,00
12.884.519,80

38.216.040,00

4.930.335,00
0,00
415.000,00

5.345.335,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.001.000,00

46.562.375,00

www.duralexsistemas.com.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA
MATO GROSSO

. H Data.. 28/11/2014
. b Hora.: 16:35:40
L ) & %.. L . )
Orgamento - 2015 Pagina.: 2
QUADRO DE CONSOLIDACAO GERAL - NATUREZA DE DESPESA
cODIGO FONTE ESPECIFICACAO DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONOMICA

CRISTOVAO MASSON
Prefeito Municipal

www.duralexsistemas.com.br




