

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA MATO GROSSO

 Orçamento - 2015
 Hora.:
 16:35:

 Página.:
 16:35:

Data.: 28/11/2014 Hora.: 16:35:40

QUADRO DE CONSOLIDAÇÃO GERAL - NATUREZA DE DESPESA

CÓDIGO	FONTE	ESPECIFICAÇÃO	DESDOBRAMENTO	ELEMENTO	CAT. ECONÔMICA
3.0.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES			38.216.040,00
3.1.00.00.00.00		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			25.329.520,20
3.1.90.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS			23.990.520,20
3.1.91.00.00.00		APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO E			1.339.000,00
3.2.00.00.00.00		JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA			2.000,00
3.2.90.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS			1.000,00
3.2.91.00.00.00		APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO E			1.000,00
3.3.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES			12.884.519,80
3.3.20.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS A UNIÃO			200.000,00
3.3.90.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS			12.079.519,80
4.0.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL			5.345.335,00
4.4.00.00.00.00		INVESTIMENTOS			4.930.335,00
4.4.90.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	İ		4.930.335,00
4.6.00.00.00.00		AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA	İ		415.000,00
4.6.90.00.00.00		APLICAÇÃO DIRETA			221.000,00
4.6.91.00.00.00		APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO E			194.000,00
9.0.00.00.00.00		DEDUÇÕES DA RECEITA			3.001.000,00
9.9.00.00.00.00		DEDUÇÕES DE OUTRAS RECEITAS CORRENTES			3.001.000,00
9.9.99.00.00.00		RESERVA DE CONTIGENCIA			3.001.000,00
				TOTAL	46.562.375,00

RESUMO

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	25.329.520,20
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	2.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	12.884.519,80
TOTAL DAS DESPESAS CORRENTES	38.216.040,00
INVESTIMENTOS	4.930.335,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00
AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA	415.000,00
TOTAL DAS DESPESAS CAPITAL	5.345.335,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00
SERVIÇOS AMBULATORIAIS	0,00
SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO, ADUÇÃO, TRATAMENTO, , RES	0,00
SERVIÇOS DE SAÚDE	0,00
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ÁGUA	0,00
SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DE	0,00
SERVIÇOS HOSPITALARES	0,00
SERVIÇOS RADIOLÓGICOS E LABORATORIAIS	0,00
OUTRAS RECEITAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE	0,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	0,00
RESERVA ORÇAMENTARIA DO RPPS	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	0,00
DEDUÇÕES DA RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00
DEDUÇÕES DA RECEITA PATRIMONIAL	0,00
DEDUÇÕES DE TRANSFERENCIAS CORRENTES	0,00
DEDUÇÕES DE OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.001.000,00
**************************************	46.562.375,00



Orçamento - 2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA

MATO GROSSO

Data.: 28/11/2014 Hora.: 16:35:40 Página.: 2

QUADRO DE CONSOLIDAÇÃO GERAL - NATUREZA DE DESPESA

CÓDIGO	FONTE	ESPECIFICAÇÃO	DESDOBRAMENTO	ELEMENTO	CAT. ECONÔMICA
		CRISTÓVÃO MASSON Prefeito Municipal			